CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 29/2023

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e na forma

regimental, que possa estudar a viabilidade de construir, em um

local estratégico entre os Loteamentos Lagoa da Garça e Clone,

uma área de lazer no terreno de propriedade do município, com uma

pequena praça, campo de futebol society, bancos, Parque Infantil

e até mesmo uma academia ao ar livre, dentre outras melhorias

para o incentivo ao esporte e lazer.

JUSTIFICATIVA: É uma iniciativa que vem ao encontro às

reivindicações dos moradores, que gostariam de uma área de lazer

que atendesse às várias gerações e modalidades, seja para a

prática de uma saudável caminhada, seja para aqueles que gostam

de praticar o futebol, ou mesmo para os que se reúnem para uma

boa conversa.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 26 de fevereiro de 2023.

ALEX OLIVO

Vereador

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador

EDER S. GUERRA DE SOUZA

Vereador

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador